

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

or 17.07.2023

Nº 1063

станица Северская

Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Северский район муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Фелерации», от 6 октября 2003 гола № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 лекабря 2019 гола № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Фелерации от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Северский район от 2 июня 2022 года № 953 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 31. 66 Устава муниципального образования Северский район постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Северский район муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (прилагается).

- 2. Управлению образования (Мазько) представить настоящее постановление в правовое управление в пятидневный срок со дня его принятия для размещения на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования Северский район в разделе «Антикоррупционная экспертиза».
- 3. Управлению по связям с общественностью (Поляшенко) разместить пастоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Северский район в разделе «Муниципальные правовые акты» и обеспечить опубликование в средствах массовой информации.
- 4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Северский район от 13 января 2020 года № 23 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».
- 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации М.В.Наумейко.
- Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования Северский район

А.В. Дорошевский